1
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 декабря 2018 года                                                                                     2853
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 27.09.2013 № 3127
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 10 части 2 статьи 55 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, постановлением Администрации города от 11.09.2013 № 2874 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в городе Димитровграде  Ульяновской области» п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 27.09.2013 № 3127 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Строку 1.9 раздела 1 муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей», являющейся приложением к постановлению (далее- муниципальная программа),  изложить в следующей редакции:
«

	1.9.Объем и источники финансирования муниципальной программы*
	Источники финансирования муниципальной программы - бюджет города, средства областного и федерального бюджетов.

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета города на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы составляет 24788,60499 тыс. руб. Объем бюджетных ассигнований из бюджета города - 4441,62894 тыс. руб., в том числе:
2014 год – 217,55421 тыс. руб.
2015 год – 483,10418 тыс. руб.

2016 год – 606,40650 тыс. руб.

2017 год – 1 118,19390 тыс. руб.

2018 год – 0,00 тыс. руб.

2019 год – 2016,37015 тыс. руб.

2020 год – 0,00 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований из областного бюджета Ульяновской области*- 11982,34369 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 964,18600 тыс. руб.

2016 год – 1243,13394 тыс. руб.

2017 год – 2262,08200 тыс. руб.
2018 год – 0,00  тыс. руб.

2019 год – 7512,94175** тыс. руб.
2020 год – 0,00 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований из федерального бюджета – 8364,63236 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 574,06600 тыс. руб.

2016 год – 1182,49326 тыс. руб.

2017 год – 2122,64800 тыс.руб.

2018 год – 0,00 тыс. руб.
2019 год – 4485,4251** тыс. руб.
2020 год – 0,00 тыс. руб.

*средства областного и федерального бюджетов указываются в виде межбюджетных трансфертов, возможных к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы;
**необходимый объем софинансирования мероприятий из областного  и федерального бюджетов указан как справочная информация и не устанавливает расходные обязательства данных бюджетов.
».
1.2.Строку 1.10 раздела 1 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«
	1.10.Основные ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы
	1. Уменьшение количества молодых семей, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, со 128  до 78 (с учетом признанных   нуждающимися в улучшении жилищных условий   за период  реализации муниципальной программы - 46 семей).
2. Предоставление финансовой поддержки 34 молодым семьям, нуждающимся в жилых помещениях.

».
1.3.Раздел 6 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
      «6. Система индикаторов эффективности реализации муниципальной

 программы
Система индикаторов эффективности реализации муниципальной программы

	№

п/п
	Индикатор
	ЕИ
	Базовое

значение
	Значение показателей по годам

	 2012

факт.
	2013

факт
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2014 -

2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1

	Общее количество семей - участниц  муниципальной программы,  нуждающихся в улучшении  жилищных условий (на    начало года)
	Ед.
	174

	170
	128*
	116*
	105*
	99*
	93*
	90*
	73
	-

	2
	Количество семей,    признан-

 ных нуждающимися в улучшении жилищных условий  в течение года
	Ед.
	59
	26
	15
	5
	5
	4
	7
	5
	5
	46

	3
	Количество семей, получивших свидетельство в течение года
	Ед.
	36
	4
	1
	2
	3
	6
	0
	22
	0
	34

	4
	Количество семей, нуждающихся в улучшении   жилищных условий (на  конец года)**
	Ед.
	128
	153
	116
	105
	99
	93
	100
	73
	78
	78

* согласно утвержденному списку молодых семей – участников мероприятия «Предоставление социальных выплат молодым семьям»  подпрограммы «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской  области на 2014 -2020 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»;
**  кол-во семей рассчитывается  согласно порядку формирования органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ульяновской области списка молодых семей – участников мероприятия «Предоставление социальных выплат молодым семьям» подпрограммы «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской  области на 2014-2020 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы.».
1.4.Раздел 7 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«7. Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов реализации муниципальной программы
Реализация предусмотренных муниципальной программой мероприятий обеспечит достижение следующих положительных результатов, определяющих ее социально-экономическую эффективность:

- уменьшение количества молодых семей, стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, со 128  до 78 (с учетом признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий за период реализации муниципальной программы - 46 семей);

- предоставление финансовой поддержки 34 молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий.».
1.5.Приложение  к муниципальной программе  изложить в редакции согласно приложению.

2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Шишкину Л.П.
Исполняющий обязанности

Главы  города

          А.Р.Гадальшин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению
Администрации города
от __________№ ____
ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной программе

«Обеспечение жильем молодых семей»

Система программных мероприятий В 2014 году

	№ п/п
	Исполнитель
	Содержание мероприятия
	Планируемый объем финансирования из бюджета города Димитровграда, тыс.руб.
	Код бюджетной классификации

	2014
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	МКУ «Управление РСП» (по согласованию)
	Оплата свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома
	217,55421

	446

	1003

	7957521
	322
	262

	2
	Итого:

	217,55421
	-
	-
	-
	-
	-

Система программных мероприятий В 2015-2020 годах
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные

 исполнители
	Источники финансового обеспечения, тыс.руб.

	Бюджетные ассигнования бюджета города*
	Бюджетные ассигнования областного бюджета

	Бюджетные ассигнования федерального бюджета

	Итого

	Финансовое обеспечение всего:
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Финансовое обеспечение всего:
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Финансовое обеспечение всего:
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Финансовое обеспечение всего:
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	1. Основное мероприятие
«Оплата свидетельств»

	1.1.
	Оплата свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта  индивидуального строительства

	МКУ «Управление РСП»

(по согласованию)
	4224,07473

	483,10418
	606,40650
	1118,1939
	0,0
	2016,37015
	0,0
	11982,34369

	964,18600
	1243,13394
	2262,08200
	0,0
	7512,94175
	0,0
	8364,63236

	574,06600
	1182,49326
	2122,64800
	0,0
	4485,4251
	0,0
	24571,05078

	2021,35618
	3032,0337
	5502,9239
	0,0
	14014,737
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	4224,07473

	483,10418
	606,40650
	1118,1939
	0,0
	2016,37015
	0,0
	11982,34369

	964,18600
	1243,13394
	2262,08200
	0,0
	7512,94175
	0,0
	8364,63236

	574,06600
	1182,49326
	2122,64800
	0,0
	4485,4251
	0,0
	24571,05078

	2021,35618
	3032,0337
	5502,9239
	0,0
	14014,737
	0,0

	* выделение денежных средств из бюджета города на программные мероприятия в обозначенных объемах позволит привлечь денежные средства из вышестоящих бюджетов  в установленных объемах.

______________